Notum sit universis quod cum Willelmus filius Godefridi Vos de Belver maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Hedechusen et Agnes filia eiusdem quondam Johannis totam partem et omne jus ipsis de morte quondam Arnoldi dicti Bosschebier filii eiusdem quondam Johannis successione advolutas et post decessum Aleijdis relicte eiusdem quondam Arnoldi successione advolvendas in domo (dg: -r) et area que fuerant eiusdem quondam Arnoldi sita in Busco retro conventum fratrum minorum inter hereditatem Reijnkini metten Crummenhalze ex uno et inter hereditatem<sup>1</sup> aquam ibidem (dg: ex) decurrentem ex alio hereditarie supportassent (dg: sup) Johanni dicto de Beke filio quondam Ghisberti dicti Herinc prout hec et alia in litteris continentur constitutus igitur Thomas filius dicti quondam Johannis de Beke supradictas<sup>17</sup> (dg: hereditates) medietatem muri antiqui et hereditatem et vacuum hereditatem cum suis edificiiis

<sup>15</sup> Zie ← BP 1175 f 016v 09 za 11-03-1368 (1), overdracht van dit deel.

<sup>16</sup> Zie → BP 1177 f 021r 11 do 05-02-1383, verkoop van deze goederen.

<sup>17</sup> Zie BP 1177 f 007v 01 ma 17-11-1382.

(dg: ve) 'et quas nunc ad se spectare dicebat et sibi de morte dicti Johannis sui patris successione advolutas et de quibus (dg: dicta) Aleijdis eius mater suum usufructum dicto Thome suo filio (dg: re) supportavit et resignavit ut dicebat hereditarie vendidit Ghiboni Herinc filio quondam Gerardi Cnode cum litteris #et aliis# et jure (dg: jure) promittentes et cum eo eo (dg: Ka) Aleijdis eius mater cum tutore indivisi super (dg: omnia ratam ra) habita et habenda ratam servare et obligationem et (dg: ob) impeticionem et calangiam ex parte et dicti quondam Johannis de Beke in premissis existentem deponere exceptis dictis censibus in dictis litteris (dg: exinde) contentis et hereditario censu XX solidorum monete exinde de jure solvendis. Testes Ywanus et Scilder datum in crastino Elizabeth.

BP 1177 f 007v 04 do 20-11-1382.

Voornoemde Thomas verkocht aan voornoemde Ghibo Herinc voornoemde 2 morgen land ter plaatse gnd Spijk, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn vader voornoemde Johannes, waarvan zijn moeder voornoemde Aleijdis haar vruchtgebruik aan voornoemde Thomas had overgedragen, belast met voornoemde cijzzen en een b-erfcijns van 23 schelling geld.

Dictus Thomas dicta<sup>18</sup> dua iugera terre sita ad locum dictum Spijc nunc ad se spectantia et sibi de morte dicti quondam Johannis sui patris successione advoluta et de quibus dicta Aleijdis eius (dg: f) mater suum usufructum dicto Thome supportavit hereditarie vendidit dicto Ghiboni Herinc supportavit cum litteris et jure promittens (dg: ratam servare .) cum eo dicta Aleijdis (dg: super) cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis deponere exceptis dictis censibus in dictis litteris contentis et hereditario censu censu (dg: XXI so) XXIII solidorum monete exinde prius de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 007v 05 do 20-11-1382.

Emondus Rover zvw Johannes van Hellu verhuurde aan Arnoldus zvw Arnoldus gnd Mersman een kamp in Maren, ter plaatse gnd op Scheepstal Heuvel, tussen dvw Bertoldus van Hoesden enerzijds en wijlen Walterus van Erpe en Gerardus van Bekel anderzijds, voor een periode van 5 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (di 11-11-1382), per jaar voor 5 oude schilden, met Sint-Martinus te betalen, belast met oude werken; echter de maasdijken zal Emondus onderhouden. De huurder en met hem zijn broer Rijxkinus beloofden van hun kant.

Emondus Rover filius quondam Johannis de Hellu quendam campum terre situm in parochia de Maren in loco dicto op Scepstal Hoevel inter hereditatem filiarum quondam Bertoldi de Hoesden ex uno et inter hereditatem quondam Walteri de Erpe et Gerardi de Bekel' ex alio ut dicebat (dg: here) locavit recto locacionis modo Arnoldo filio quondam Arnoldi dicti Mersman ab eodem ad spacium (dg: quinque) #quinque (dg: quatuor)# annorum a festo Martini proxime (dg: futuro) #preterito# deinceps sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum (dg: quatuor) #quinque# annorum pro quinque aude scilde dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum (dg: quatuor) #quinque# annorum Martini proxime #et primo termino Martini proxime futuro# promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis antiquis (dg: ..) onera' dictis (verbeterd uit: dicta) aude (dg: si) werke preter aggeres Mose et alter et cum eo Rijxkinus eius frater repromiserunt

<sup>18</sup> Zie BP 1177 f 007v 02 ma 17-11-1382.

indivisi super omnia et quod ipsi omnia aude werke dictis quinque annis in bona dispositione tenebunt exceptis tamen aggeribus Mose ad hoc spectantibus quos dictus Emondus tenebit et observabit dicti quinque annis pendentibus. Testes datum supra.

BP 1177 f 007v 06 do 20-11-1382.

Gerardus van Velthoven droeg over aan zijn dochter Katherina zijn vruchtgebruik in (1) een stuk land in Helvoirt, (2) een erfgoed gnd dat Kerkscoer, tussen Henricus gnd Neve enerzijds en Henricus zv Theodericus anderzijds, (3) een huis en erf naast voornoemd stuk land, (4) een b-erfpacht van 5 lopen rogge, met Sint-Andreas te leveren, gaande uit voornoemd stuk land.

Gerardus de Velthoven suum usufructum sibi competentem in pecia terre sita in parochia de Helvoert in hereditatem<sup>1</sup> dictam<sup>1</sup> dat Kerkscoer inter hereditatem Henrici dicti Neve ex uno et inter hereditatem Henrici filii Theoderici ex alio et in (dg: edificiis supra) #domo et area iuxta# dictam peciam terre consistentibus et in hereditaria (dg: in medietate) paccione quinque lopinorum siliginis solvenda hereditarie Andree ex dicta pecia terre ut dicebat supportavit Katherine sue filie promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 007v 07 vr 21-11-1382.

Voorvoemde Katherina verkocht voornoemd stuk land, pacht, huis en tuin aan Henricus zv Arnoldus Moelnere van Tilborch. Verkoopster en met haar vader Gerardus beloofden de verkoop van waarde te houden.

Dicta Katherina cum tutore dictas peciam terre et paccionem #domum et ortum# simul cum omnibus litteris quas inde habuit hereditarie vendidit Henrico filio Arnoldi Moelnere de Tilborch promittens #cum tutore# et cum eo Gerardus eius pater ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Dijnter et Scilder datum sexta post Elizabeth.

BP 1177 f 007v 08 vr 21-11-1382.

Voorvoemde koper beloofde aan Godefridus Marsscalc 6 Brabantse dobbel en 18 plakken met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Dictus emptor promisit (dg: dicto) Godefrido Marsscalc sex Brabant dobbel et XVIII plakken ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 007v 09 vr 21-11-1382.

Johannes van Bruheze, Arnoldus Stamelart van Spanct en Gerardus van Berkel beloofden aan Theodericus die Clerke van Puppel 88¼ oude schild met Vastenavond aanstaande (di 03-02-1383) te betalen.

Johannes de Bruheze Arnoldus Sta de Spanct et Gerardus de Berkel promiserunt Theoderico die Clerke de Puppel LXXXVIII aude scilde et quartam partem unius aude scilde ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes Bruheze predictus et Ywanus datum sexta post Elizabeth.

BP 1177 f 007v 10 vr 21-11-1382.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1177 f 007v 11 vr 21-11-1382.

Heijlwigis dv Ghibo van Eijcke wv Gerardus Scade zv Denkinus Scaden droeg over aan voornoemde Denkinus haar vruchtgebruik in een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Willelmus Cloenken enerzijds en erfgoed van Jacobus Willems soen anderzijds, welk huis, erf en tuin voornoemde Denkinus aan zijn zoon voornoemde Gerardus Scade met voornoemde Heijlwigis geschonken had. Heijlwigis beloofde voornoemde Denkinus en voornoemd huis, erf en tuin, schadeloos te houden van alle legaten die voornoemde wijlen Gerardus Scaden aan zijn dochter Katherina had vermaakt.

Heijlwigis filia Ghibonis de Eijcke relictā (dg: rel relictā) quondam Gerardi Scade filii (dg: quondam) #olim# Denkini Scaden cum tutore suum usufructum etc sibi competentem in domo et area et orto sitis in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Willelmi Cloenken ex uno et inter hereditatem Jacobi Willems soen ex alio (dg: ut d) et quam domum aream et ortum dictus Denkinus prefato Gerardo Scade suo filio cum dicta Heijlwige nomine dotis donaverat ut dicebat supportavit dicto Denkino promittens #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dicta Heijlwigis cum tutore promisit super omnia (dg: quas) quod ipsa dictum Denkinum et dictas domum et aream et ortum indempnes servabit ab omnibus legatis que dictus quondam Gerardus Scaden Katherine sue filie in suo testamento legaverat ut dicebat. Testes Johannes Leonii et Ywanus datum supra.